JEFE DEL DEPARTAME|

INSTITUTO DE TRANSPARENC

ARENCIA AC

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Conlribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Preslacion de Servicios

Participaciones, Aportaci c ios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Ti , Asl i \dios y y P v Jubilac

Participacionas, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aponaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubllaciones

Otros Ingresos Y Beneficlos

Ingresas Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdidas o Deteriora y Obsolescencia

Disminucian del Excese de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Secior Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Soclales

Pensiones y Jubllaciones

Transtarencias a Fic y Contrat g
Transferencias a Ja Seguridad Sacial

Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Parlicipaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Puablica
Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de |a Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gaslos
Inversién Publica
Inversicn Publica No Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultade del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

103,906,852.50

103,806,852 50
1,854,517.02
1,480,393.83

37412319

105,761,369.52

100,547,479.24
87,137,076 46
1,296,251.23
12,114,151.55
8,910.15

8,910.15

4,277,554.96
4,277 554,95

358,311.40
35831140

105,192,255.75

569,113.77

55,494,518.84

5549451884
848,962.79
644 180 40

204,782.39

56,343,481.63

50,342,601.56
4505145319
891,938 31
4,399,300.06

2,146,774.63
2,146,774.63

1,488.28
1,488.28

52,490,954.47

3,852,527.16

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemenle correctos y son responsabilidad del emisor”,

M.A.F. BRENDALIT Di

JOSE LES
Y PRESUPUESTO DIRECTORA DE FINA|

DIRECTOR GENE|



