

**INSTITUTO DE TRANSPARENCIA ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE MÉXICO  
Y MUNICIPIOS (INFOEM)**  
**Estado de Actividades**  
**Del 01 Enero al 30 de Junio de 2024**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	Jun-24	mar-24
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresaos de Gestión</b>		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	103,906,852.50	55,494,518.84
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	103,906,852.50	55,494,518.84
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,854,517.02	848,962.79
Otros Ingresos Y Beneficios	1,480,393.83	644,160.40
Ingresos Financieros		
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdidas o Deterioro y Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones	374,123.19	204,782.39
Otros Ingresos y Beneficios Varios		
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>105,761,369.52</b>	<b>56,343,481.63</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>		
Servicios Personales	100,547,479.24	50,342,691.56
Materiales y Suministros	87,137,076.46	45,051,453.19
Servicios Generales	1,296,251.23	891,938.31
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	12,114,151.55	4,399,300.06
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	8,910.15	
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
<b>Participaciones y Aportaciones</b>		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>		
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y Amortizaciones	4,277,554.96	2,146,774.63
Provisiones	4,277,554.96	2,146,774.63
Disminución de Inventarios		
Otros Gastos		
<b>Inversión Pública</b>		
Inversión Pública No Capitalizable	358,311.40	1,488.28
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>105,192,255.75</b>	<b>52,490,954.47</b>
<b>Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)</b>	<b>569,113.77</b>	<b>3,852,527.16</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

*Elaboró*  
L.C. JOSE OMAR BARNETA AVILÉS  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

*Revisó*  
M.A.F. BRENDALIT DÍAZ CARDOSO  
DIRECTORA DE FINANZAS

*Autorizó*  
DR. EN A. EURÍPIDES HEREDIA RODRÍGUEZ  
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS